• A mineração das IMOBCOIN à razão de 1:1,31 sobre o valor geral de vendas dos 

empreendimentos certificados e tokenizados do ecossistema; ou seja, sua emissão ocorre na 
medida em que os forem lançados os IMOBTOKENS do empreendimento aprovado: 

o a cada 1.000(mil) IMOBTOKEN será mintado 1.300(mil e trezentos) IMOBCOINS e 

10(dez) IMOBGOV; 
o somente os compradores que adquirirem acima 10.000(dez mil) IMOBTOKENS passarão a 

receber 10(dez) IMOBGOVS para participação das votações em matérias da plataforma; 

• Cada empreendimento poderá ter tokenomics próprio, descrito em seu regulamento/termo de